
                                        

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

 

                                                                                                                                                     Ai componenti della Commissione 
Al sito web Albo online e Amministrazione trasparente 

Atti 
 

 

OGGETTO: Decreto di nomina della Commissione di valutazione per la selezione di un esperto esterno con funzione 

di medico competente. 

Il Dirigente scolastico 

 

Visto l’art. 7 commi 6 e 6 bis del Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165;  

Visto il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018 n. 129; 

Visto l’art. 40 della Legge 27 dicembre 1997, n. 449 che consente la stipula di contratti a prestazioni d’opera con 

esperti per particolari attività; 

Visto il Regolamento in materia di autonomia scolastica, approvato con D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275;  

Vista la Circolare n. 2 dell'11 marzo 2008 del Dipartimento della Funzione Pubblica;  

Visto il decreto legislativo 9 aprile 2008, n. 81, in particolare l’art. 18, c. lett. a) e gli artt. 25, 38, 39 e 41; 

Considerato che la suddetta attività prevede prestazioni professionali specialistiche di esperti e consulenti anche 

esterni all’istituzione scolastica; 

Accertata ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del Decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, l’assenza di personale 

interno competente e disponibile; 

Visti i criteri del Consiglio di Istituto delibera n. 8 del 9 settembre 2024;  

Vista la determina  la determina di avvio della procedura, prot. n. 6632 del 25 settembre 2024;  

Visto l’Avviso pubblico,prot. 6678 del 26-09-2024, per la selezione di un esperto con funzione di medico competente; 

VISTO in particolare l’art. 3 dell’Avviso, che fissava la scadenza per presentazione candidature al 14-10-2024; 

CONSIDERATO che alla data del 14-10-2024, è pervenuta n. 1 candidatura da parte di personale esterno 

all’Istituzione scolastica;  

CONSIDERATO che occorre comunque procedere alla valutazione della candidatura pervenuta, sulla base dei criteri 

di valutazione di cui all’art. 4 dell’Avviso; 

CONSIDERATO che la Commissione deve garantire nel suo complesso il possesso delle conoscenze tecniche 

occorrenti al fine di svolgere l’incarico; 

RITENUTO altresì, di dover nominare come componenti della suddetta Commissione Buono Antonella (presidente), 

Cola Benedetta (componente) e Dell’Uomo Paola (componente), anche in qualità di segretario verbalizzante, i quali 

posseggono i necessari requisiti; 

nell’osservanza delle disposizioni di cui alla legge 6 novembre 2012, n. 190, recante «Disposizioni per la prevenzione e 

la repressione della corruzione e dell’illegalità della Pubblica Amministrazione», 

 

DECRETA 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007379 - 17/10/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/


                                        

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE  E DEL MERITO 

 UFFICIO SCOLASTICO REGIONALE PER IL LAZIO 
ISTITUTO COMPRENSIVO FIUGGI (FR) 

Via Val Madonna n. 14 – 03014 Fiuggi (FR)  – tel. 0775515263 Presidenza 0775548032    
fric83600x@istruzione.it – fric83600x@pec.istruzione.it – www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it  C.F. 92064570606 

 

 

Per i motivi espressi nella premessa, che si intendono integralmente richiamati: 

Art. 1 

(Costituzione della Commissione) 

1. È nominata, ai sensi dell’art. 4 dell’Avviso di selezione, prot. n. 6678 del 26/09/2024, la Commissione ai fini della 
valutazione delle domande di partecipazione pervenute. La Commissione è costituita come segue: 

2. Le funzioni di Segretario della Commissione sono svolte da uno dei componenti della Commissione, Dell’Uomo 
Paola. 

3. I lavori della Commissione sono a titolo gratuito e, pertanto, ai componenti non spettano 
compensi/emolumenti/indennità/rimborsi spese.  

4. Sono acquisite agli atti le dichiarazioni circa l’insussistenza di situazioni di incompatibilità e/o conflitto di interessi 
dei singoli commissari.  

5. La Commissione è convocata per il giorno 18 ottobre 2024, alle ore 9.30 e provvederà alla verifica della 
regolarità della procedura e alla valutazione delle domande presentate.  

 

Articolo 2 

 (Modalità di funzionamento) 

1. La Commissione di cui all’articolo 1 del presente Decreto esamina le domande di partecipazione utilmente 
pervenute e i relativi curricula, conformemente alle previsioni di cui all’Avviso in premessa.  

2. All’esito della seduta per la valutazione delle candidature, la Commissione istituita con il presente Decreto 
redigerà apposito verbale con relativa graduatoria. 

3. Il presente Decreto è pubblicato nell’area dedicata del sito, sull’albo on line della Istituzione scolastica, nonché 
sulla sezione Amministrazione Trasparente del sito istituzionale, ai sensi della normativa sulla trasparenza. 

 

Il Dirigente Scolastico  
Antonella Buono 

Documento firmato digitalmente   
ai sensi del D. Lgs. 82/2005 e norme collegate 

 

 

 

FIRME PER ACCETTAZIONE 

 
……………………………………………………………………… 

 
……………………………………………………………………… 

 

……………………………………………………………………… 

Presidente Buono Antonella 

Componente Cola Benedetta 

Componente Dell’Uomo Paola 

FRIC83600X - A93F882 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0007379 - 17/10/2024 - VI.3 - U

mailto:fric83600x@istruzione.it
mailto:fric83600x@pec.istruzione.it
http://www.istitutocomprensivofiuggi.edu.it/

		2024-10-17T12:26:38+0200
	BNUNNL67S62A123X




